ПРОТОКОЛ  № 28/2023
Заседания Совета

Ассоциации профессиональных строителей Сибири[image: image1.jpg]EECCOoOLnalnna
npothecCHOHANbHDIX
cTpouTeneu

Место проведения заседания Совета: 630005, г. Новосибирск, ул. Крылова, д. 36, офис 511
Дата проведения: 02 мая 2023 года.

Дата составления протокола: 02 мая 2023 года.

Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации: Либрехт Владимир Владимирович – Председатель Совета
                                             Грохотов Александр Владимирович
                                             Зинченко Роман Васильевич
Лица, присутствующие на заседании Совета Ассоциации без права голоса: Генеральный директор Бобков Сергей Александрович.
Кворум для принятия решений имеется – присутствуют 3 из 3 членов Совета Ассоциации ПСС.

Предложено: секретарем заседания Совета Ассоциации избрать Бобкова Сергея Александровича.

Голосовали: «За» - единогласно.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Бобков С.А.
Подсчет голосов проводит Секретарь заседания Совета Ассоциации Бобков С.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в реестр членов Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.
2. Применение меры дисциплинарного воздействия.
3. Принятие в Ассоциацию профессиональных строителей Сибири новых членов.
По первому вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., предложил внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи с изменениями идентифицирующих сведений Общества с ограниченной ответственностью Инженерно-Технический Центр «АСУкомплектсервис» ИНН 5406273865, Общества с ограниченной ответственностью «ТехСтрой» ИНН 5402544465.

Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в связи с изменениями идентифицирующих сведений Общества с ограниченной ответственностью Инженерно-Технический Центр «АСУкомплектсервис» ИНН 5406273865, Общества с ограниченной ответственностью «ТехСтрой» ИНН 5402544465.

Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Акционерного общества «Новосибирский завод искусственного волокна» ИНН 5446013327 поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Акционерного общества «Новосибирский завод искусственного волокна» ИНН 5446013327 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Акционерного общества «Новосибирский завод искусственного волокна» ИНН 5446013327 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации.

Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «СС-Строй Регион» ИНН 5404461253  поступило заявление о внесении изменений в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в отношении сведений об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств; сведений о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации.

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «СС-Строй Регион» ИНН 5404461253 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.
Проголосовали: ЗА – 3 голоса, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: внести изменения в реестр членов Ассоциации профессиональных строителей Сибири в соответствии с заявлением Общества с ограниченной ответственностью «СС-Строй Регион» ИНН 5404461253 со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) в полном объеме взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

По второму вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что Дисциплинарной комиссией Ассоциации в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройКомФортуна» ИНН 5401367693, Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль» ИНН 5407975313, Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЕРМАК» ИНН 5402575801 было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия: рекомендация об исключении из членов Ассоциации.

В связи с устранением причин применения меры дисциплинарного воздействия, предложено на основании п. 3.3 Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия в Ассоциации – отменить примененные в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройКомФортуна» ИНН 5401367693, Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль» ИНН 5407975313, Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЕРМАК» ИНН 5402575801 меры дисциплинарного воздействия и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: отменить примененные в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройКомФортуна» ИНН 5401367693, Общества с ограниченной ответственностью «Инвестиционно строительная компания «Вертикаль» ИНН 5407975313, Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЕРМАК» ИНН 5402575801 меры дисциплинарного воздействия и возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.
По третьему вопросу повестки дня выступил:
Генеральный директор Бобков С.А., сообщил о том, что от Общества с ограниченной ответственностью «ЛисСтрой 54» ИНН 5406831189, Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС» ИНН 5404509988 поступили заявительные документы о вступлении в Ассоциацию профессиональных строителей Сибири.
По результатам рассмотренных документов  предложено принять в состав Ассоциации  Общество с ограниченной ответственностью «ЛисСтрой 54» ИНН 5406831189, Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС» ИНН 5404509988 согласно заявлениям после уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) взноса (взносов) в компенсационный фонд (фонды) Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Проголосовали: ЗА – 3 голосов, ПРОТИВ – нет, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.

Сведения о лицах, голосовавших против принятия решения и потребовавших внести запись об этом в протокол – нет таких лиц.

Решили: принять в состав Ассоциации профессиональных строителей Сибири Общество с ограниченной ответственностью «ЛисСтрой 54» ИНН 5406831189, Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОСЕРВИС» ИНН 5404509988 согласно заявлениям. Решение о приеме в члены Ассоциации вступает в силу со дня уплаты (поступления на расчетный счет Ассоциации) взноса (взносов) в компенсационный фонд (фонды) Ассоциации, а так же вступительного взноса.
Председатель Совета Ассоциации ПСС  Либрехт В.В.      ____________

                                                                                                   (подпись)

                                                                                  М.П.

Секретарь Совета Ассоциации ПСС  Бобков С.А.         ____________

                                                                                              (подпись)